

Dle rozdělovníku

Váš dopis zn. / ze dne

Číslo jednací

Vyřizuje / e-mail / telefon

012/3/2015

Mgr. Bronislav Bartoň, verejne.zakazky@vop.cz,
+420 556 783 224, +420 603 513 569

Šenov u Nového Jičína 12. 2. 2015

Dodatečná informace č. 1

Veřejná zakázka: Nákup svařovacích agregátů – 20Ks

Číslo VZ v evidenci zadavatele: 012/3/2015

V souladu s § 49 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, poskytuje zadavatel níže uvedenou dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám shora uvedené veřejné zakázky. V souladu s ustanovením § 49 odst. 4 zákona, je tato dodatečná informace rozesílána všem dodavatelům, kteří k dnešnímu dni požádali o poskytnutí zadávací dokumentace, a současně bude zveřejněna stejným způsobem, jakým byl poskytnut neomezený a přímý dálkový přístup k zadávací dokumentaci, tj. na profilu zadavatele na <https://verejnezakazky.vop.cz>.

DOTAZ č. 1 :

Podrobným prostudováním technické specifikace požadované dodávky jsme nabyli přesvědčení, že je tato technická specifikace příliš jednoznačná a typově odpovídá pouze omezenému počtu svařovacích agregátů. Domníváme se, že tuto technickou specifikaci a požadavky na předmět plnění zadavatel stanovil v rozporu s ustanovením § 6 zákona, konkrétně se zásadou diskriminace tak, že určitým dodavatelům zaručil konkurenční výhodu a tím narušil soutěžní prostředí mezi dodavateli.

ODPOVĚď Č. 1 :

Zadavatel provedl marketingový průzkum možných dodavatelů, na jehož základě zčásti přehodnotil své požadavky na technickou specifikaci a upravil ji. **Upravená technická specifikace je přílohou této dodatečné informace.**

DOTAZ č. 2 :

Zadavatel se v bodu III. Zadávací dokumentace zmiňuje o uzavření kupní smlouvy s vítězným dodavatelem a to dle § 409 obchodního zákoníku č. 513/1991Sb. Upozorňujeme zadavatele na věcnou chybu v textu, v současné době již Obchodní zákoník č. 513/1991Sb. není v platnosti.

ODPOVĚď Č. 2 :

Zadavatel děkuje uchazeči za upozornění a připouští své pochybení, nicméně závazný návrh smlouvy, který je nedílnou součástí zadávací dokumentace již obsahuje správný odkaz na platný zákon i paragrafové znění.

DOTAZ č. 3 :

Proč jsou technické parametry zdroje stanoveny tak účelově. Když jsem procházel všechny možné typy svařovacích zdrojů na trhu, tak jsem došel k tomu, že tomuto zadání vyhovuje pouze jeden výrobek. Mohl bych případně rozebrat všechny Vámi uvedené parametry jeden po druhém. Za všechny jsem si vybral ten nejvíce do očí bijící.

Trvalý primární příkon max. 18,5 kVA. Tento parametr je určován při 100% dovoleném zatížení zdroje. Když je udáván jako maximální, znamená to, že zařízení, které bude splňovat Vaše požadavky 10-500 A, zatížení min. 360 A, přičemž parametr zatížení bude v 100% překračovat a bude ho mít vyšší, bude mít automaticky vyšší trvalý primární příkon. Znamená to, že zařízení, které má vyšší parametry, by mělo být vyřazeno, protože nesplňuje zadání.

Stejně tak to je s celkovou hmotností. Požadujete zařízení, které bude mít celkovou hmotnost max. 100 kg (bez cívky drátu). Co všechno do této hmotnostní kalkulace spadá? Je to např. podvozek, propojovací kabel, chladicí náplň okruhu atd.? V této kategorii budou silnější zdroje opět v nevýhodě, protože zdroj, který má vyšší dovolené zatížení bude mít i větší hmotnost. U propojovacích kabelů také záleží na průřezu. Čím větší průřez kabelu, tím lepší pro svařování, ale zase vyšší hmotnost.

Parametr el. Účinnosti oří 100% zatěžovateli min. 91% - otázka zní proč 91%, když tomuto parametru odpovídá pouze jedno zařízení? Chápu, že chcete zařízení odpovídající vysoké kvalitě, nestačilo by zařízení, které má účinnost 88%, 89% nebo 90%?

Chtěl bych Vás proto požádat o přehodnocení Vašeho zadání, protože opravdu odpovídá pouze jednomu zařízení.

ODPOVĚď č. 3 :

Jak je již uvedeno v odpovědi č. 1, zadavatel upravit technickou specifikaci a mám za to, že rozšířil dostatečně možný okruh účastníků.

Zadavatel rovněž ve smlouvě, která je nedílnou součástí zadávací dokumentace jako příloha č. 1, doplnil v článku VI. Záruka, odpovědnost za vady nový článek 5. po snazší orientaci je článek podbarvený žlutou barvou a nové znění kupní smlouvy včetně upravené technické specifikace je přílohou této dodatečné informace.

Zároveň vzhledem k tomu, že zadavatel upravil zadání, prodlužuje tak termín pro podání nabídek do 26.2.2015 do 13:00hod.



VOP CZ, s.p.
Dukelská 102
742 42 Šenov u Nového Jičína
DIČ: CZ00000493
IČ: 000 00 493

7

Mgr. Bronislav Bartoň
Oddělení veřejných zakázek